
Zarządzenie Nr 3969/2023
Prezydenta Miasta Płocka

z dnia 05 stycznia 2023 roku

zmieniające Regulamin udzielania zamówień publicznych o wartości poniżej 130.000,00 zł
netto w Urzędzie Miasta Płocka

Na  podstawie   §  10  ust.1  Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Miasta  Płocka
postanawiam co następuje:

§ 1.
1.  W Regulaminie  udzielania  zamówień publicznych  o  wartości  poniżej 130.000,00  zł
netto w Urzędzie  Miasta  Płocka  stanowiącym załącznik  do  zarządzenia  nr  3021/2021
Prezydenta Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu
udzielania  zamówień  publicznych  o  wartości  poniżej 130.000,00  zł  netto
w Urzędzie Miasta Płocka wprowadzam następujące zmiany: 

1) §2 dodaje się pkt 12 w brzmieniu:
,,12. AsystentOS należy przez to rozumieć system teleinformatyczny do automatycznego
planowania zamówień w Urzędzie Miasta Płocka.’’;

2) §3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
,,2.  Udzielanie  zamówień  powinno  odbywać  się  w  sposób  celowy  i  oszczędny,

 z zachowaniem zasady konkurencyjności i zasady należytej staranności, uzyskiwania
najlepszych  efektów  z  danych  nakładów  i  optymalnego  doboru  metod  i  środków
służących  osiągnięciu  założonych  celów  oraz  w  sposób  umożliwiający  terminową
realizację  zadań.  Kierownik  komórki  organizacyjnej  odpowiada  za  gospodarność
i celowość realizacji zamówienia.’’;

3) §3 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
 ,,4.  Komórka  organizacyjna  w  terminie  14  dni  od  zatwierdzenia  budżetu

przekazuje  za  pośrednictwem  AsystentOS  cząstkowy  plan  zamówień.
Planowanie zamówień odbywa się zgodnie z zasadami określonymi w § 3 Regulaminu
Udzielania Zamówień Publicznych  o wartości równej lub przekraczającej kwotę 130
000,00 zł netto.’’;

4) § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie:
,,6. Obowiązek szacowania wartości zamówienia wg. metod/sposobów określonych w ust.

5 nie ma zastosowania, w przypadku gdy:
1)  zachodzą  przyczyny  techniczne  powodujące,  że  istnieje  jeden  Wykonawca

przedmiotu  zamówienia,  nie  ma  rozsądnego  rozwiązania  alternatywnego  lub
rozwiązania zastępczego, a brak konkurencji nie jest wynikiem celowego zawężenia
parametrów zamówienia;

2)  przedmiot  zamówienia  z  przyczyn  wynikających  z  ochrony  praw  wyłącznych,
dotyczy przypadków, gdy ze względu na szczególny charakter i rodzaj dostaw, usług



lub  robót  budowlanych  uzasadnione  jest  zlecenie  realizacji  zamówienia
konkretnemu Wykonawcy.

3) postępowanie prowadzone jest w trybie negocjacji z jednym Wykonawcą. W takim
przypadku wartość zamówienia ustala się na podstawie oferty/wyceny Wykonawcy,
z którym zostaną przeprowadzone negocjacje.’’;

5) §3 ust. 13 otrzymuje brzmienie:
,,13.  Zgodnie  z  instrukcją  sporządzania,  obiegu  i  kontroli  dowodów księgowych  oraz

innych dokumentów obowiązujących w Urzędzie zawarcie pisemnej umowy do kwoty
6.000,00 zł netto nie jest obowiązkowe’’.;

6) Rozdział VII otrzymuje brzmienie:
,,Rozdział VII Wyłączenia i odstąpienia od stosowania Regulaminu
§ 9

1. Regulaminu nie stosuje się do:
1) szkoleń pracowniczych; 
2) indywidualnych form podnoszenia kwalifikacji zawodowych przez pracowników (studia,
    kursy, itp.);
3)   zamówień,  których  przedmiot  jest  tożsamy  z  zamówieniami  wyłączonymi  ze

stosowania ustawy (art. 11 i 12 ustawy Pzp).
4) zamówień, których udzielenie konieczne jest ze względu na zagrożenie życia, zdrowia,

środowiska, mienia lub awarii, która wymaga natychmiastowego usunięcia.
2. Na pisemny i  uzasadniony wniosek danej komórki organizacyjnej Prezydent Miasta

Płocka może wyrazić zgodę na odstąpienie od stosowania w całości lub części procedur
określonych w Regulaminie, jeżeli przemawia za tym interes zamawiającego.

3. Udzielenie zamówienia w przypadku, o którym mowa w ust.  2 dokumentuje się w
postaci  notatki  służbowej,  w  której  należy  wykazać  okoliczności  uzasadniające
odstąpienie od stosowania Regulaminu.

4.  Jeżeli,  w szczególnie  uzasadnionych przypadkach,  nastąpiło wydatkowanie  środków
publicznych do  kwoty  poniżej  130.000,00  zł  z  pominięciem Regulaminu,  kierownik
komórki organizacyjnej jest zobowiązany poinformować o tym fakcie Dyrektora WZP,
załączając pisemne uzasadnienie przyczyn niezastosowania postanowień Regulaminu.

5.  Udzielenie  zamówienia  w  przypadkach,  o  których  mowa  powyżej  nie  zwalnia  ze
stosowania zasad określonych w Rozdziale II § 4 Regulaminu.’’

§2.

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Zamówień Publicznych Urzędu
Miasta Płocka.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Prezydent Miasta Płocka

  /-/ Andrzej Nowakowski


